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Kuba reser sig efter orkanen Oscar

	 

 

 Orkanen Oscar, som drabbade östra Kuba med full kraft, hamnade i skymundan av den energikris med omfattande elavbrott som

Kuba samtidigt genomlevde. Nu är återuppbyggnaden igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga

resurser. Du kan göra en insats. 

Vill du stödja de drabbade för orkanen? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72

eller pg 23 57 15-0. Ange "orkan"

Östra Kuba reser sig efter orkanen Oscar

 

 

Blodgivning

Guantánamo förenas i en kraftfull insats för återuppbyggnad och hopp. Trots motgångarna står Guantánamos befolkning upp med

stöd av myndigheterna. Som Kubas president Miguel Díaz-Canel Bermúdez sa: ?Ni är varken ensamma eller övergivna.?

Armén har etablerat en luftbro för att föra mat till Imías i Guantánamo vars landvägar skars av översvämningar orsakade av orkanen

Oscar.
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 De väpnade styrkorna flyger in förnödenheter till orter där vägarna rasat. Foto: De revolutionära styrkorna.

En kvintett lastbilar med de första donationerna från institutionerna och folket i Las Tunas åkte i onsdags till systerprovinsen

Guantánamo, vars kommuner Imías, San Antonio del Sur, Baracoa och Maisí drabbades hårt förra helgen av orkanen Oscar.

 

 Att återställa elförsörjningen är prioriterat. Foto: Radio Guantanamo

Miguel Díaz-Canel Bermúdez, ordförande för det nationella försvarsrådet, ledde tillsammans med premiärminister Manuel Marrero

Cruz mötet i Guantánamo för att kontrollera de mest smidiga och effektiva sätten att ge stöd till offren för orkanen Oscar.

?Vissa brigader har redan åkt, andra gör sig redo. Våra ungdomar har förstått att hemlandet behöver oss och fulla av kärlek till Kuba

kommer de att hjälpa till med återhämtningen av Guantánamo?. Detta uttalande delades av Meyvis Estévez Echeverría, förste

sekreterare för Ungkommunisterna (UJC), när hon bekräftade att ett tjugotal ungdomar från Guantánamo redan hade rest till de

kommuner som drabbats hårdast av orkanen Oscar. Estévez Echeverría bekräftade att mer än 600 ungdomar från alla provinser redan

har anmält sig till hjälpbrigaderna.

UJC:s förste sekreterare kommenterade att man har tagit emot dussintals donationer från ungdomarna, som kommer att skickas till

de östra provinserna för att delas ut till de drabbade familjerna.
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Ungkommunisterna ställer upp och åker till det drabbade området.Foto: UJC. 

Leveransen av sju kilo ris och garantier för två kilo socker, olja, ärtor och salt, tillsammans med färska produkter som kyckling, är i

fokus för ansträngningarna från ministeriet för inhemsk handel MINCIN i Guantánamo, till stöd för återhämtningen efter orkanens

gissel.

Förutom de ovannämnda produkterna kommer ytterligare ett kilo ris, ett halvt kilo ärtor och en liter olja per familj att delas ut för att

säkerställa Guantanamobornas välbefinnande under denna återhämtningsfas.

Andra färska köttprodukter som korv och köttfärs kommer också att marknadsföras, och utdelningen av den fjärde omgången av

WFP:s gratismodul som riktar sig till utsatta grupper: gravida kvinnor, underviktiga barn och vuxna över 65 år, och som innehåller

ris, ärtor och olja, kommer att fortsätta. Till detta kommer sardiner och pasta. Dessutom tvål samt tvättmedel till invånarna i de fyra

kommuner som skadats hårdast av Oscars framfart.

Den tidiga morgonen måndagen den 21 oktober 2024 kommer att bli oförglömlig i huvudorten i kommunen San Antonio del Sur. En

lavin av rasande vatten, utlöst av orkanen Oscar, översvämmade på några minuter den lilla dalen: bostäder, statliga anläggningar,

grödor, huvudvägen, gatorna och allt som stod eller låg i dess väg.

Kampen för att rädda liv och undvika att drunkna vägde tyngre än priset på det som lämnades kvar. Många människor klättrade upp

på hustak, högt belägna platser och till och med träd, och därifrån, ute i det fria, uthärdade de stoiskt regnets gissel i timmar. Men

tyvärr tog vattnet ändå livet av flera personer, däribland en femårig flicka.

Dantesque var det panorama som översvämningarna lämnade efter sig. Hus och arbetsplatser täckta av lera upp till ?halsen?,

tusentals hushållsapparater påverkade eller obrukbara; sängar, madrasser, skyltfönster, möbler förstörda eller skadade; kläder och

andra personliga tillhörigheter saknade, eller i bästa fall täckta av lera... men framför allt lämnade det familjer i sorg, fulla av sorg

över förlusten av nära och kära.

Elías Sánchez Matos, delegat för Folkmakten, som känner till staden och varje hörn av kommunen, försäkrar att varken han eller de

äldre invånarna i San Antonio del Sur minns en så plötslig översvämning av en sådan omfattning. Enligt några av de intervjuade var

vattnet på 15-20 minuter över en meter högt och i sitt raseri översvämmade det allt i sin väg. Den drabbade vårdkliniken och alla

bostäder som omger den.

Ingen familj kommer att lämnas hemlös, upprepade president Díaz-Canel vid sitt möte på onsdagen med invånarna i San Antonio del

Sur, en plats som förr snarare än senare kommer att återfå sin grönska, sin rutin och sitt hopp.

Distriktet Mata Guandao, som ligger på den nordöstra kusten av kommunen Baracoa, är ett av de mest drabbade områdena, efter att

ha utsatts för vindbyar på upp till 160 kilometer i timmen och översvämningar orsakade av havet, floder och raviner.

I skrivande stund har mer än 4.800 hus drabbats i sex distrikt, medan andra fortfarande räknas.

När det gäller den statliga infrastrukturen rapporterades att mer än 100 institutioner helt eller delvis saknade tak, bland annat

bagerier, skolor, lagerlokaler, kontor och kulturcenter.

Endast vårdinrättningar, som sjukhuset, förses med el från kommunens kraftgenerator, som har problem med kraft och bränsle.

Ett trettiotal sjukvårdsarbetare från kommunen Yateras förbereder sig för att åka till områden som drabbats av orkanen Oscar.

Gruppen består av 10 läkare, 8 sjuksköterskor, lika många medlemmar från kubanska Röda Korset och 7 från Underhåll och Service.
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Efter de kraftiga regnen svämmade reservoaren Los Asientos i San Antonio del Sur över sina 17,5 miljoner kubikmeter och spilldes

ut, säger Leovis Herrera Vancol, chefsspecialist på den tekniska avdelningen vid provinsens delegation för hydrauliska resurser.

Stormen lämnade efter sig en ackumulerad nederbörd på 1.140 millimeter på sin väg genom Guantánamo. När det gäller de övriga

reservoarerna, även den i San Antonio del Sur, fick den lilla Pozo Azul-dammen, som ansvarar för vattenförsörjningen till

jordbruksområdena i Caujerí-dalen och till befolkningen, nästan 4 miljoner kubikmeter och ligger på 84 procent av sin totala

kapacitet.

La Yaya och Jaibo, som är de största reservoarerna i provinsen och som tillsammans kan rymma 280 miljoner kubikmeter, fick bara

några hundra vilket inte är tillräckligt, särskilt inte i det förstnämnda fallet, som knappt har 26 procent av sin kapacitet.

Den viktigaste aspekten av Oscars passage var den intensiva nederbörden på kort tid, som i San Antonio del Sur där det enligt

provinsmyndigheterna föll mer än 300 millimeter regn på tre timmar, vilket orsakade svåra översvämningar, dödsfall och materiella

skador.

Deivy Aquino, medlem i Föreningen för den kubanska revolutionens kämpar, sade till Prensa Latina att invånarna ger vad de har för

att stödja och lindra de umbäranden som orkanen orsakat.

På kvarterskommittéerna CDR:s olika kontor tar man emot kläder, skor, leksaker, hushållsartiklar, toalettartiklar och förseglade

livsmedel som olja, konserver och läskedrycker, bland annat. Medlemmar i fackföreningen Central de Trabajadores de Cuba,

Ungkommunisterna och Småböndernas förening. Bidragen kommer att skickas av regeringen.

För närvarande är radio i kommunhuvudstaden fungerande och fast telefoni börjar återupprättas.

Återhämtningen är nödvändig med tanke på de allvarliga skadorna på jordbrukssektorn. Oscar orsakade allvarliga skador på

kaffeplantager, grödor, kakao och kokosnötodlingar.

Här drabbades alla kaffeplantager av ovädret, med skador av varierande omfattning, medan massafabriken i Cupey förlorade sitt

trätak. Där rapporterades också om betydande skador på olika grödor: yam, malanga, kassava, bönor och framför allt bananer, med

tusentals plantor som blåst ner.

Kokosnötsskörden drabbades hårdast i Güirito-Mata-Guandao-bäckenet, där ett stort antal plantager blåste ner och produktionen från

klasarna på det så kallade hundrabruksträdet gick förlorad, berättar Raúl Matos Pérez, chef för Baracoa Agroforestry and Coconut

Company. I denna kommun uppstod också betydande skador på olika grödor, främst bananer, med mer än 70 procent av odlingarna

förlorade eller skadade.

Arbetare inom sektorn, med stöd av andra institutioner och befolkningen, håller på att återställa skadorna, med utgångspunkten att

spara så mycket som möjligt och, när det gäller olika grödor, inleda brådskande såddplaner, med prioritet för kortcykliska grödor.

En omfattande blodgivningsrörelse utvecklas i Santiago de Cubas nio kommuner för att tillgodose Guantanamos

sjukvårdsinrättningars behov.

En brigad bestående av 20 konstnärer, kulturfrämjare och konstinstruktörer från José Martí-brigaden förbereder sig för att på lördag

åka till provinsen Guantánamo. De kommer att sprida konst till de samhällen som drabbats hårdast av cyklonen och även delta i

återställningsarbetet. De kommer att få sällskap av 15 byggnadsarbetare från ESEO, kulturens byggföretag i Santiago, för att delta i

återuppbyggnadsarbetet.

Den lilla pojken Yodelmis Furones Matos, endast sex år gammal och ursprungligen från Baracoa, som drabbades av kranietrauma på

grund av att ett träd slog i taket på hans hus och lämnade honom medvetslös, överfördes i en helikopter från flygvapnet till Santiago

de Cuba för att behandlas.
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Utbildningssektorn i Holguín samarbetar med återhämtningen i provinsen Guantánamo, som drabbades av orkanen genom att samla

in donationer och tillhandahålla resurser som skoluniformer och läroböcker till offren.

För att ersätta viktiga resurser för utbildningsprocessen som förlorats på grund av orkanen, t.ex. skolkläder och studiematerial,

genomförs en inventering i provinsen för att sedan överföras till de skadade skolorna. Under tiden sade Batista Rodriguez att sektorn

är villig att sponsra cirka 10 skolor belägna i områden som omger det nordöstra territoriet, som för närvarande befinner sig i en

mycket svår situation att undervisa.

Cubadebate 241024, kraftigt nerkortat (ZT)

Guantánamo se levanta: Recuperación tras el huracán Oscar

Vill du stödja de drabbade för orkanen? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 

eller pg 23 57 15-0. Ange "orkan".

 

 

Fotot från förödelsen efter en tidigare orkan
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